
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

Via dell’Arcivescovado 6-8-10 - 67100 L'Aquila 0862 702879  
usp.aq@istruzione.it  - uspaq@postacert.istruzione.it -  www.csalaquila.it 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto rinnovo dei servizi di web hosting in favore 
dell’Ufficio III Ambito Territoriale di L’Aquila_ DATABASE MySQL + backup e DOMINIO sito web 
www.csalaquila.it, periodo 2022-2023. CIG: Z1136094A8.                                        

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici” e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi 
delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia relative agli acquisti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 
 
Visto l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, così come modificato dall’articolo 
1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede il limite massimo di spesa per 
l’acquisizione di beni e servizi al di fuori del MEPA (mercato elettronico della PA) pari a euro 
1.000,00, IVA esclusa; 
 
Viste le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 
1°marzo 2018; 
 
Vista la necessità di questa Amministrazione di rinnovare l’abbonamento per i servizi di web 
hosting: DATABASE MySQL+ backup e DOMINIO www.csalaquila.it, per un importo pari a euro 
63,43, IVA inclusa; 
 
Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto del rinnovo del servizio sopra descritto; 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura per l’acquisto del rinnovo del servizio di web hosting, in oggetto 
indicato, mediante affidamento diretto alla Società Aruba S.P.A., ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  
 
L’importo del servizio, per il periodo 2022-2023, è pari a euro 63,43 comprensivo di IVA, CIG: 
Z1136094A8. 
 
 
                    IL DIRIGENTE  
             Dott.ssa Paola IACHINI 

mailto:uspaq@postacert.istruzione.it
http://www.csalaquila.it/

		2022-05-16T06:55:16+0000
	IACHINI PAOLA


		2022-05-16T10:32:56+0200
	protocollo




